КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	15.12.2016 г.
	с.Пировское
	                       №14-84р

О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 27.11.2012г. №36-211р «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Пировского района на 2013 год.»
В соответствии с ФЗ от 03.07.2016 №248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую налогового кодекса РФ, Распоряжением Правительства РФ от 24.11.2016 №2496-р «Об утверждении кодов видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, и кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам»,  Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Пировского районного Совета депутатов от 27.11.2012 г. №36-211р «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Пировского района на 2013 год.» следующие изменения.
1) В подпункте 1 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определены Распоряжением  Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2016 года №2496-р;»

2) В приложении 1 к решению районного Совета депутатов от27.11.2012  раздел 1 «Оказание бытовых услуг» изложить в следующей редакции:
	N
п/п
	Подгруппы, виды, отдельные бытовые услуги <*>
	Значение
коэффициента
К2

	1.1
	Услуги по ремонту  обуви и  изделий из кожи(95.23)

	0,1

	1.2
	Услуги по ремонту часов (95.25.1)
	0.5

	1.3
	Услуги по ремонту компьютеров и коммуникационного оборудования(95.1)

Услуги по ремонту приборов бытовой электроники(95.21)

Услуги по ремонту бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря(95.22)

0,3

	14
	Услуги портретной фотографии (74.20.21)
	0,13

	1.5
	Услуги парикмахерских и услуги салонов красоты прочие(96.02)
	0,039

	1.6
	Услуги бань и душевых     (96.04)
	0,005

	1.7
	 Услуги по прокату бытовых изделий и предметов личного   пользования (77.2)
	0,1

	1.8
	 Услуги по организации похорон и связанные с этим услуги (96.03)
	0,005

	1.9
	Услуги по ремонту прочих предметов личного потребления и бытовых товаров (95.29.11)
	0,01

	1.10
	Иные бытовые услуги
	0,03

--------------------------------

<*> Указаны в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам

2.Решение вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

	Председатель Пировского
районного Совета депутатов
	                    Глава Пировского района

	___________Г.И. Костыгина
	                    ___________А.И.Евсеев